

مدیر کانون هنر رضوی استان فارس اعلام کرد: سومین حرم حضرت‌اهلبیت (ع) در دهه پایانی ماه صفر، میزبان اساتید برجسته هنر تذهیب قرآنی است. به گزارش خبرگزاری مهر، محمد کرم اللهی مدیر کانون هنر رضوی فارس ضمن اعلام این مطلب اظهار داشت: بحمدالله نام حضرت علی بن موسی‌الرضا (ع) برای هنر این سرزمین همواره خیروبرکت داشته است. وی افزود: با تشکیل کانون‌های ادب و هنر رضوی حوزه هنری انقلاب اسلامی در کنار آستان قدس رضوی و خادم یاران هنرمند و ادیب به خدمت‌رسانی با زبان هنر پرداخته است تا تعریف جدیدی از خدمت را ارائه دهد. رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی استان فارس اظهار داشت: یکی از رویدادهای هنری کشور دوسالانه تذهیب‌های قرآنی است که آستان قدس رضوی آن را برگزار می‌کند و در آستانه ششمین دوره آن هستیم. وی ادامه داد: در راستای این مراسم قرار است چند کارگاه آموزش تخصصی با حضور اساتید نام‌آور و خیره هنر تذهیب کشور برگزار شود که کانون هنر رضوی و حوزه هنری با توجه به اشتیاق مدرسان و دانشجویان شیراز میزبان این برنامه شدند.

و افزایش ظرفیت این واحدها بدون تردید منجر به بهبود وضعیت اشتغال می‌شود.

وی افزود: در مرحله نخست بیش از ۱۳۲ میلیارد تومان تسهیلات در حوزه رفع موانع تولید پرداخت شده که بیشتر از سهمیه تخصیص داده شده به استان است و امیدواریم با همکاری بانک‌ها، مرحله دوم این تسهیلات نیز پرداخت شود.

استاندار بوشهر گفت: در مرحله نخست بیش از ۱۳۲ میلیارد تومان تسهیلات در حوزه رفع موانع تولید در این استان پرداخت شده و امیدواریم با همکاری بانک‌ها، مرحله دوم این تسهیلات نیز پرداخت شود.

استاندار بوشهر خاطر‌نشان کرد: باید مشکلات واحدهای تولیدی در حوزه‌های بیمه‌ای، مواد اولیه، سرمایه در گردش، مالیات، مشکلات زیرساختی و... بررسی و راهکارهای موجود ارائه و اجرایی شود تا در کمترین زمان ممکن شاهد بهبود وضعیت واحدهای تولیدی باشیم.

گراوند تصریح کرد: در برخی از بانک‌ها، روند انعقاد قرارداد با متقاضیان و همچنین روند پرداخت تسهیلات کند است که باید شتاب بیشتری داده شود.

### معاون امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

## یک هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال تسهیلات ویژه نهادهای حمایتی به کهگیلویه و بویراحمد ابلاغ شد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، جعفر گوهرگانی در جلسه هماهنگی بانک‌های عامل با وی اظهار داشت: این تسهیلات ۱۵۰ میلیارد ریالی است. گفت: یک هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال تسهیلات

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، جعفر گوهرگانی در جلسه هماهنگی بانک‌های عامل با وی اظهار داشت: این تسهیلات ۱۵۰ میلیارد ریالی است. گفت: یک هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال تسهیلات

### مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

## غفلت از مدیریت فضای مجازی تأثیر مخربی بر دانش آموزان دارد

مدیرکل آموزش و پرورش فارس تأکید کرد که اگر از مدیریت و توجه کافی در فضای مجازی غافل شویم و تهدیدها در این محیط اجتماعی به فرصت تبدیل نشوند، تأثیر مخربی بر دانش‌آموزان خواهد داشت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس استان فارس، نجفی در همایش هفته پدافند غیرعامل در شیراز، مهم‌ترین اقدام پدافند غیرعامل برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی را آگاهی بخشی دانش آموزان و خانواده‌ها از خطرات عنوان کرد. وی با بیان اینکه بشر به‌عنوان موجودات اجتماعی و صاحب عقل از دیرباز به دنبال زیستن در

### رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس

## عنوان کرد: تجمع مردمی به مناسبت ۱۳ آبان در سراسر فارس

## برگزاری ۴۸۰ برنامه فرهنگی و هنری

## مناسبتی

## صدای تفرقه، صدای دشمن است

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس از تجمع و راهپیمایی مردمی به مناسبت ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در ساعت ۹:۳۰ در این استان خبر داد. **سرویس خبری / مریم زارع خبری:** ججت‌الاسلام محمد رضایی در جمع خبرنگاران به مناسبت ۱۳ آبان گفت: این روز با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی به نام روز ملی استکبار جهانی نام‌گذاری شده و با توجه به تأثیرگذاری قشرهای مختلف در رویدادهای آن، مربوط به همه مردم و اصناف جامعه بوده و تنها به دانش‌آموزان برنمی‌گردد و صنفی نیست. وی افزود: قصد داریم ۱۳ آبان امسال را با حضور اقشار مختلف



### از هر دری کلامی

## مرغدار سروستانی به اتهام مسموم کردن پرندگان شکاری بازداشت شد



مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس گفت: یکی از مرغداران شهرستان سروستان که احتمال می‌رود مرغ‌های آلوده و مسموم را به‌صورت غیراصولی اطراف یکی از روستاهای این شهرستان ریخته و این مرغ‌ها عامل مسمومیت پرندگان شکاری بوده‌اند، بازداشت شد. سعید محمودی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: پررنده قضایی با شکایت محیط‌زیست در این زمینه تشکیل شده و فرد موردنظر اکنون در بازداشت است و تحقیقات اولیه از وی آغاز شده است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس اضافه کرد: ما منتظر نظر رسمی و کارشناسی دامپزشکی استان فارس درباره نوع سم و علت مسمومیت پرندگان شکاری هستیم، این موضوع باید روشن شود که آیا مرغ‌ها ابتدا مسموم بوده‌اند یا بعداً توسط افراد دیگری به سم آغشته شده‌اند. محمودی اضافه کرد: واحد حقوقی اداره کل حفاظت محیط‌زیست پیگیر این موضوع است و بر اساس نظر کارشناسی دامپزشکی و توضیحات فردی که دستگیر شده است روند قانونی پرونده طی می‌شود. اداره کل حفاظت محیط‌زیست فارس سه‌شنبه هشتم آبان ۱۷ اعلام کرد: ۲۷ پرنده شکاری (سارگپه) و عقاب صحرایی به دلیل تخریب از لاشه مرغ‌هایی که در نزدیکی محور

### استاندار بوشهر خبر داد:

## پرداخت ۱۳۲ میلیارد تومان تسهیلات رفع موانع تولید در بوشهر

استاندار بوشهر گفت: مدیران باید از اختیارات قانونی خود برای تسریع در کار مردم و گره‌گشایی از مشکلات بهره‌برند. گراوند همچنین با تقدیر از مدیران بانک سینا در پرداخت تسهیلات عشایری و روستایی افزود: بانک سینا بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال سهمیه داشت که به‌صورت ۱۰۰ درصد این تسهیلات برای ایجاد اشتغال در مناطق روستایی و عشایری پرداخت شده است. وی همچنین از تصویب ۱۰۰ دستگاه‌های اجرایی و مدیران بانک‌ها نیز گزارشی از روند پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و واحدهای تولیدی کیا رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان ارائه کرد.

نظر گرفته شده است که از طریق بانک‌های کشاورزی، توسعه تعاون، پست‌بانک و صندوق کارآفرینی پرداخت می‌شوند. گوهرگانی با بیان اینکه، ۷۳۰ میلیارد ریال سهم کمیته امداد ۳۷۵ میلیارد ریال سهم بنیاد شهید و امور ایثارگران و ۵۰ میلیارد ریال سهم بهزیستی است، تصریح کرد: متوسط پرداخت این تسهیلات ۲۵۰ میلیون ریال و سقف آن ۵۰۰ میلیون ریالی است. معاون امور اقتصادی استانداری



یمن توسط عربستان سعودی در سال‌های اخیر هستیم، گفت: عربستان سعودی باهدف قرار دادن زیرساخت‌ها سعی در فلج کردن یمن دارد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس ادامه داد: برای مقابله با جنگ نظامی و سخت باید مجهز به سلاح بود اما پیش از وقوع آن نیز اقدامات پیشگیرانه‌ای برای جلوگیری از زیان احتمالی انجام می‌شود. همچنین ادامه داد: امروز شاهد هشتم که ایران از سوی دشمنان مورد حمله‌های مختلف قرار می‌گیرد. دشمنان با تهدیدات اقتصادی، امنیتی و فضای مجازی به‌شدت ما را نشانه گرفته‌اند. نجفی با تأکید بر لزوم مقابله علیه این تهدیدها، گفت: مدارس بهترین مکان برای فرهنگ‌سازی، رشد پایه آموزشی نسل آینده و بیمه کردن این مفهوم‌سازی برای مردم است.



کرده بود، وعده داد سه روز بعد در تهران خواهد بود، اما دیدیم انقلاب به راه خود ادامه داد. رضایی ادامه داد: امروز باید به دنبال وحدت و دادن امید به مردم و حل مشکلات آن‌ها باشیم و از کشمکش‌های جناحی، سیاسی داخلی دوری کنیم؛ زیرا این کشمکش‌ها زمینه سوءاستفاده برخی افراد را فراهم می‌کند و همچنین امروز هر صدایی که از آن تفرقه حس شود، صدای دشمن است. وی در مورد تجمع مردمی به مناسبت ۱۳ آبان نیز گفت: این مراسم در استان فارس ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه برگزار می‌شود و در شیراز نیز از محلات مختلف مسیر راهپیمایی مشخص شده و محل تجمع نیز اول خیابان ۹ دی و جنب مسجد شهدا است.

### روشی برای حمایت از دختران آسیب‌پذیر در ژاپن

اتوبوس صوتی‌رنگ در ژاپن پناهگاه دختران جوان است. این اتوبوس از اواسط ماه اکتبر برای حمایت از دخترانی که قربانی مزاحمت‌های خیابانی شده‌اند طراحی شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از ژاپن نیوز، این اتوبوس که به رنگ صورتی و با گل‌های مختلف نقاشی شده است غذا و نوشیدنی در اختیار دختران بی‌پناهی که به علت فقر خانواده از خانه خارج و یا قربانی مزاحمت‌های خیابانی شده‌اند قرار می‌دهد. البته اعضای گروه مشاوره Colabo نیز در این اتوبوس برای راهنمایی دختران مستقر هستند.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## جانوران سمی ۸ هزار ایرانی را کزیدند

متخصص سم‌شناسی و مسمومیت‌های مرکز ملی اطلاع‌رسانی دارو و سموم سازمان غذا و دارو گفت: امسال هفت هزار و ۹۹۳ ایرانی ۶۳ درصد گزیدگی‌ها در کشور ناشی از گزش عقرب، ۲۲ درصد ناشی از مارگزیدگی و ۱۴ درصد نیز ناشی از زنبور گزیدگی بوده است؛ بنابراین بیشترین مراجعه مسمومیت‌های ناشی از گزش جانوران سمی به مراکز درمانی مربوط به عقرب است و زنبور گزیدگی‌ها معمولاً با درمان‌های خانگی برطرف می‌شود.

## تبعات آلودگی هوا برای سلامت کودکان

آلودگی هوا ضریب هوشی کودکان را کاهش می‌دهد و همچنین کم‌خونی و کمبود ویتامین D از دیگر تبعات آلودگی هواست. به گزارش ایسنا، سیستم تنفسی اولین بخش از بدن انسان است که در تماس مستقیم با آلودگی هوا قرار می‌گیرد و ریه، مسئول جذب اکسیژن هوا و دفع دی‌اکسید کربن خون است؛ ازاین‌رو در صورتی که غلظت آلاینده‌های هوا فراتر از ظرفیت تصفیه ریه انسان باشد، وارد جریان خون می‌شوند و عوارضی همچون اختلال در انتقال اکسیژن به بافت‌های بدن، افزایش ضریب‌انقباض سینه قلبی، کاهش ظرفیت شش‌ها، برونشیت و سرطان ریه ایجاد می‌شود. آلودگی هوا باعث تحریک مجاری هوایی و تشدید آسم در میان افراد به‌خصوص کودکان می‌شود.

### تحلیل خبر

## گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## روشی برای حمایت از دختران آسیب‌پذیر در ژاپن

در کشوری که بر پایه باورهای دینی و مذهبی حکومت‌داری نمی‌شود، به سرنوشته دختران فراری و یا بی‌پناه به حدی مهم و پراهمیت نگرسته می‌شود که گویی شرف انسانی، غیرت و پایبندی به اخلاق، محوری‌ترین و اساسی‌ترین رکن در این کشور به‌حساب می‌آید و اجازه نمی‌دهند حتی شمار اندک دخترانی که در معرض آسیب‌های اجتماعی قرار گرفته‌اند، بی‌یار و یاور به سرنوشتی شوم و تباه سپرده شوند. این امر مهم حاکی از آن است که کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته اصلی‌ترین داشته خود را سرمایه‌های اجتماعی می‌دانند و در بودجه‌ریزی و هزینه‌کرد، آن را در نخستین اولویت قرار می‌دهند. چراکه این رویه و روند هم در راستای توسعه کشور و تعالی چاره‌اندیشی و برنامه‌ریزی کنند.

## طرح ضربت بازدید شبانه از مراکز توزیع غذای شیراز اجرا شد

رئیس مرکز بهداشت شهدای انقلاب از طرح ضربت شبانه و بازدید از ۱۰۰ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی در منطقه قلات شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، حمیدرضا قاسم‌پور اظهار داشت: در راستای اجرای قانون اصلاح ماده ۱۳ مواد خوردنی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی و نظارت بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی طرح ضربت بازدید شبانه از منطقه قلات با حضور کارشناسان بهداشت محیط انجام شد. رئیس مرکز بهداشت شهدای انقلاب افزود: با توجه به اینکه در این منطقه فعالیت اکثر واحدهای صنفی و رستوران‌ها در ساعات شب است، وضعیت مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، بهداشت فردی، لوازم و تجهیزات، ساختمان و بهداشت مواد غذایی، در قالب هشت گروه دو نفره از بازرسان سلامت محیط موردبررسی قرار گرفت. مسئول بهداشت محیط مرکز بهداشت شهدای انقلاب نیز گفت: واحد بهداشت محیط این مرکز، برای ارتقای هر چه بیشتر وضعیت مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و حفظ سلامت عمومی شهروندان، علاوه بر انجام بازدیدهای مستمر،

### دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس:

## محیط کار عاری از اعتیاد با برنامه کارمند یاری دنبال شود

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس گفت: با اجرای برنامه کارمند یاری می‌توان سیاست محیط کاری عاری از اعتیاد را به محیط مطلوب در سطح ادارات دنبال کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس، محمدرضا ابراهیمی در کارگاه یک‌روزه آموزش مربی کارمند یاری که با محوریت دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان و با همکاری دانشگاه شیراز و سازمان بهزیستی در مرکز مشاوره و روان‌درمانی دانشگاه شیراز برگزار شد، گفت: برنامه کارمند یاری از محیط کار در برابر مصرف اعتیادآور حمایت می‌کند. وی افزود: متخصصان آموزش‌دیده کارمند یاری در این طرح، در زمان بروز مشکلات عاطفی و روزمره کارکنان، با تشویق آنان برای درخواست کمک، وظیفه دارند. کارمندانی را که به مصرف مواد اعتیادآور گرایش پیدا کرده‌اند، پیش از آنکه مشکلاتشان در کار تجلی پیدا کند، شناسایی کنند. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان گفت: برنامه کارمند